Conradus Dei gralia ecclesie Osnaburgensis episcopus universis

presentem paginam inspecturis salutem in eo qui salus est omnium.

Quoniam ab interitu mortalium vive vocis deficit probatio, provide con-

servatur geste rei veritas publicis instrumentis. Noverint igitur universi

tarn presentes quam futuri, quod Hugo de Cappelen miles, Hugo et

Johannes filii et heredes sui legitimi in nostra presentia constituti partem

suam deeime in Vinnethe 1
) cum minuta deeima et mansum unum in

villa Ahusen») situm in parrochia Anchem cum hominibus et omnibus

attinentiis et fructibus ejus vendiderunt et in jure penitus dimiserunt . .

abbatisse et conventui monasterii sanete Marie in Berfcebrughe pro cen-

tum et quinquaginta marcis legalis monete pecunie numerate, quem
mansum et deeimam, quia de manu nostra in feudo tenebant, in manus

nostras libere resignarunt. Et nos dictum mansum et deeimam cum
proprietate ipsorum ob amorem Dei et beate Marie prefato conventui

in Bersebrughe contulimus et presentibus conferimus quiete et paeifice

perpetuo possidendam, reeipientes a Gerardo dicto Pape milite et suis

heredibus proprietatem unius domus in Gretesche, 8
) inferioris domus in

Holthusen*) et unius domus in Hasberghe 6
) paris permutationis tytulo

pro eadem. Ut autem omnia prenotata firma maneant et inconvulsa et

ne super eis possit in posterum aliquis dubietatis scrupulus suboriri,

presentem paginam sigilli nostri munimine in 6
) perpetuura testimonium

et munimen feeimus roborari. Actum et datum Osenbruge, anno Domini

M°GC° octogesimo sexto, in crastino nativitatis beati Johannis baptiste,

presentibus Gerhardo preposito conventus in Clarholte, Wernero prepo-

sito conventus in Osedhe, Wernero de Tremonia majoris et magistro 7
)

Johanne rectore ecclesie in Cappelen, Johanne notario nostro saneti Jo-

hannis Osnabrugensium ecclesiarum canonicis; nobilibus viris Rodolfo

8Ät, Oin. ilrt.8ud> IV. 9
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et Conrado dominis de Dhefholte, Helemberto et Thiderico de Horst,

Gerardo dicto Pape, Johanne Camerario militibus et aliis quampluribus

fidedignis.

2tn A ift bo« «Sieget oon rotten ©eibenfäben abgefallen ; an B febjt

au$ bie »efeftigung. »eibe Ausfertigungen finb oon berfelben fcanb ge^

fajrieben.

') SJintc, Jtrfpl. Wcueutitcfjen im #Olfen. — ») «baufen, Shfpl. «tntum. —
*) ©retefefj, Ätfpt. ©elm. — 4

) 9lteberboltbu8 #oljljaufen bei $aöbcrgen. —
5
) $>a8betgen bei CSnabrütf. — •) in — monimen fc^lt in B. — 7

) Qu B folgt

Johanne rectore ecclesie in Cappelen rtdjttgcr erft nadj Johanne» notarios unb jwor

nadj bem 3ufafc canonici«. — 8
) Qobann oon Cctcne; ügl. 9fr. 136.

189. — OfinaMif, 1286, 3«ni 28.

Sifäjof ßonrab oon Dsnabrficf überträgt bem ßlofter Serfenbrüdf

baS (Sigentfjum beS oon feinem fietynsmann ©ruft oon ©eömolb

beut Älofier oertauften fcofes 9tüSfort mit bem baran Ijaftenben

üßatronate ber Oetjrbener Äirä)e, nad&bem ifnn ber SSerfäufer jum

Grfafee bafür anbere benannte ®üter als 3Rtnifierialengut aufge^

tragen.

Original: Domardjito. (Sine Slbfdjrift beö 14. Qabrl). in 9Jlfc. 161,

106 beS StaatSarrfjiüS bot baß Datum 1296, biernarf) brutft (Sana*

fjoff 9h. 152; eine Stbfdjrift beS 13. Qabrb. im älteften Domfopiat

(9h. 49) im ©cncralbifariat b,at baS Datum fortgclaffcn.

Gonradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus universis

hanc paginam inspecturis salutem in eo, qui est omnium vera salus.

Quoniam ab interitu mortalium vive vocis deficit probatio, provide con-

servatur geste rei veritas publicis instrumentis. Noverint igitur universi

tarn presentis temporis quam futuri, quod Ernestus de Gesmele armiger,

CrisÜna uxor ejus, Gertrudis, Frederun, Cunegundis et Mechthildis filie

et heredes sue legitime ministeriales ecclesie nostre in nostra presentia

constituti curtera Ruschvorde 1
) et jus patronatus ecclesie in Geredhe

ipsi curti attinens neenon cum hominibus ac omnibus attinentiis suis et

fructibus, redditibus et provenlibus ac juribus vendiderunt et in jure

penitus dimiserunt . . abbatisse et conventui monasterii sanete Marie in

Bersebrughe pro ducentis et quinque marcis legalis monete pecunie

numerate quam curtem, quia de manu nostra tenebant, in manus

nostras libere resignarunt. Nos vero de consilio et unanimi consensu . .

prepositi . . decani et capituli nostri Osnaburgensis ipsam curtem cum
proprietate ipsius dicto conventui in Bersebrughe contulimus et conferi-

mus presentibus quiete et paeifice perpetuo possidendam. Ut autem
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ecclesiam nostram indempnem reservemus, recepiraus a prefato Ernesto

et suis heredibus predictis proprietatem curtis in Crukenhem a
) cum suis

attinentiis sitam in parrochia Melle, duarura domorum in Nutlo,') unius

domus in Lutteken Lintlo,4) unius domus in Bodensvelde 5
) et unius

domus dicte Rofhagen«) in parrochia Rodhe Mindensis dyocesis, paris

permutationis tytulo vice et loco bonorum ministerialium pro eadem. Et

ut omnia prenotata firma maneant et inconvulsa, presentem litteram

nostro et capituli nostri sigillis in perpetuum munimen duximus robo-

randam. Et nos . . prepositus . . decanus et capitulum predicti in Sig-

num nostri consensus sigillura nostrum profitemur presentibus appendisse

et recognoscimus suprascripta omnia esse vera. Actum et datum Osen-

bruge, anno Domini M°GC° octogesimo sexto, in vigilia apostolorum

Petri et Pauli.

3ln rotten ©etbenfäben bad Siegel bes 23if$ofä mit ^ttdffiegel unb

bafi alte Äapitelftegel.

>) 9lü0fott, Sfrfpl. ©djrbc. — ») Strutum, Sfrfpl. tffiemSlof), Jh. SWcüc. —
•) Nutteln, Sfr. Cübbetfe. - «) ßintcln, Sfr. Cübbede. - ») Bodensvelde, Sfrfpl. SRab>n.

— •) Rofhagen. Sfrfpl. «Rauben.

190. - 1286, 3uU 8.

S3ifd)ot ßonrab oon Osnobrücf befunbet, bajj Qeinri$ oon SDiffen

mit 3ufUmmung bed ©omfapitelö einen 2Utar (be* $1. SRatt^io«)

im $ome gefliftet unb baju ba§ (Srbe 9tüü)uö in 3fcu)ne geltend

Ijat; er übertragt bem 2Utar baft ©igentfjum bes (Srbes.

«bfdjrift toon 1436 in 9Kfc. 188, ©. 34» (A) ; beSgl. be$ 18. %af)xf). in

9Hfc. 193, <5. 35. 3>rurf : ©ubenborf, SBeftf. 3eitfd)rift V, ®. 241.

Conradus Dei gratia episcopus ecclesie Osnaburgensis omnibus

hoc scriptum visuris et audituris notum esse cupimus et scripto presenti

publice protestamur, quod cum honorabiles viri Hugo prepositus, Ever-

hardus decanus totumque ecclesie nostre Osnaburgensis predicte capi-

tulum Henrico dicto a
) de Dissene, Gyslen uxori sue et Elizabeth filie

eorum unice ad construendum b
) pro eorum desiderio altare in ecclesia

nostra Osnaburgensi jam») predicta licensiaverant, dicti vero Henricus,

Gysle et Elizabeth eorum filia de tanto favore et 0
) gracia speciali ipsis

concessa gaudentes ad ipsum altare et ad sustentacionem sacerdotis ipsi

altari deservientis de bona voluntate ipsorum et libero arbitrio domum
unam sitam in villa Noyn, que Rinhus 1

) dicitur, cum omnibus suis atti-

nentiis et juribus donaverant libere et absolute. Nos vero tarn pium

factum ratifieavimus et ratifleamus neenon proprietatem predicte domus

salubriter ad ecclesiam nostram converse de consensu unanimi etvolun-

9*
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täte predictorura honorabilium virorum Hugonis prepositi, Everhardi

decani et tocius capituli nostre ecclesie jam sepedicte ad altare preno-

tatum dedimus et damus per presentes. Et ut omnia preraissa rata et

inviolata permaneant, presentem litteram nostro sigillo consignatam de-

dimus in testimonium omnium premissorura. Datum et actum anno

Domini MCC°LXXXVI<\ octava Idus Julii.

SRücfförift na$ A unb B. Fundatio altaris beati Matthie apostoli

et omnium apostolorum.

•) 5Da8 eingegangene (Jt&e Dttnlju« lag in bet 9tälje beS 9iieben6adj8 jttJifdjen

OSnabrütf unb «aljne.

a) A; fe^lt B. — b) B; consenrandam A. — c) Bj in A.

191. - CSnabrücT, 1286, »uflufl 2.

2>er »bt oon fcarbe&aufen ©erfauft bem Älofier öerfenbrüd ben

Sehnten in SBe^bel unb jroci bortige 6rben.

Original : ©taatSartfjto. Drutf : <Sanbb>ff, Urtunben 9Gr. 138.

In nomine Domini amen. Frater . . dictus abbas totusque con-

ventus in Hersvedehusen Cistertiensis ordinis Paderbornensis diocesis

universis hujus scripti continentiam inspecturis salutem in filio virginis

gloriose. Ad certitudinem presentium et memoriam futurorum cupi-

mus declarari, quod nos ex deliberatione matura et communi consensu

deeimam nostram in Wedele 1
) majorem et minorem duos mansos

videlicet Alberti et Werenzonis cum maneipiis, duabus casis, pratis, pas-

cuis, nemoribus, aquis, vüs et inviis, agris cultis et incultis, juribus suis

et attinentiis quibuscunque nichil penitus excipientes preter deeimam

predii in dicto loco siti venerabili domine . . abbatisse, conventui et

Johanni preposito ac per eos ipsi monasterio in Bersenbrucge nostri

ordinis Osnaburgensis diocesis pro trecentis marcis legalium denariorum

in usus nostri monasterii totaliter conversis pecunie nobis numerate

tradite et assignate, prout hactenus justo titulo et bona fide quiete pos-

sedimus, absolute vendidimus, transferentes jus proprietatis dictorum

bonorum et dominium ad eosdem perpetuo possidendum. Igitur ne ab

hujusmodi congrua venditione incongrue discedatur, dicte venditionis et

emptionis contractum cum justa warandia hoc scripto nostri sigilli robore

approbato duximus muniendum. Testes aderant ad hoc rogati dominus

Albertus canonicus Wildeshusensis, Johannes dictus Engelere et Johannes

Crispus clerici; Lodewicus Hake, Hellenbertus de Hurst, Henricus de

Svisele,*) Hermannus de Glosinchem milites; Hermannus et Giseke de

Svisele fratres, Hugo de Glosinchem, Lutbertus de Linge et Bruno
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sagittarius et alii fidedigni. Actum et datum Osenbrucge, anno Domini

M°CC 0LXXXn,0VI Ä
, in vigilia inventionis Stephani prothomartiris.

Siegel (SDBeftf. 6. 125, 2) mit «Rüdfiegel an ©eibenfäben.

') »eö>[, ftrfol. «abbcrgen. — ») ©tott Twisle.

192. - 1286, September 12.

fiubroig (oon SftaDendberg), tropft oon ©t. 3ofjann, oerfpridjt

feinem Äapitel ben ftetynttn in SRemfebe innerhalb 5 ^a&ren fur

50 HRarf «riebet einjulöfen.

Original: ©taatSardjiö.

Ad certitudinem presencium et memoriam futurorum. . . Nos

Lodewicus Dei gratia prepositus sancti Johannis ecclesie Osnaburgensis

notum facimus universis, ad quos presens scriptum pervenerit, quod

promisimus capitulo ecclesie sancti Johannis predicti, quod decimam in

Remesde 1
) infra spacium quinquc annorum ipsi capitulo redimere pro

quinquaginta marcis Osnaburgensium denariorum debeamus et hoc per

presens promittimus eidem. In cujus rei testimonium presentem litteram

sigillo nostro signatam supradicto capitulo duximus assignandam. Datum

anno Domini M°CC° octogesimo sexto, feria quinta post nativitatem

beate Marie virginis.

©iegel mit Stfidffiegel an einem au« ber Urfunbe gefc&nittenen ^erga*

mentftreifen (SBejtf. ©. 135, 3).

») 9temfebe, »rfel. fiaer, «r. 361119, nid^t fflemfc bei ftatfetointcl, toic irrtljum=

lid) im SRegeft SBcftf. U.*©. VI, 1344 angegeben. Sgl. Oön. U.*». in, 9ir. 137.

193. - 1286, September 12.

©raf Otto oon SRaoenöberg oerfprid&t bem flapitel oon ©t. 3o$ann

bie (Sinlöfung befi 3e$nten« ju SRemfebe, fafld fein SrubeT, bet

«ßropfl fiubmig, innerhalb 5 Sauren fterben foflte. (»gl. bie oor*

&erge&enbe Urtunbe.)

Original: ©taatSardjib.

Ad certitudinem presencium et memoriam futurorum. Nos Otto

comes de Ravensberge notum facimus universis, ad quos presens scrip-

tum pervenerit, quod promisimus et per presens promittimus capitulo

sancti Johannis ecclesie Osnaburgensis, quod si frater noster Lodewicus,

ejusdem ecclesie prepositus, infra spacium quinque annorum moreretur,

quod absit, ita quod decimam de Remesde sibi a dicto capitulo con-

cessam non redemisset, quod extunc prefato capitulo hujusmodi decimam
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pro quinquaginta marcis Osnaburgensium denariorum redimere debere-

mus. In cujus rei testimonium jam sepe dicto capitulo hanc cedulam

nostri sigilli munimine roboratam duximus assignandam. Datum anno

Domini M°G0C° octogesimo sexto, feria quinta post nativitatem beate

Marie virginis.

9teft befi SReiterftegelfi mit SRücIfiegel (SBcflf. 6. 12, 2 tmb 16, 7) an

einem aus ber Urfunbe gefdmittenen Spergamentfireifen.

194. - ftietierg, 1286, September 22.

©raf Jtonrab oon SRietberg taufet com Älofter Sburg ein Grbe in

Dtbenborf beim SRaoenöberge ein gegen Übergabe be« ©rbeö ion

Nigenhus bei fcelfern im Äird&fpiel Riffen,

«bfdjrift bcS 14. 3aljrt|. in SJtfc. 169, 36.

Nos Conradus nobilis vir de Retberge omnibus presens scriptum

cernentibus notum faeimus, quod inter nos ex una parte et dominum

abbatem et conventum monasterii in Yburg ex altera tale concambium

est peraclum. Nos reeipientes proprietatem domus cujusdam in Olden-

dorpe l
) site apud Ravensberg a predictis domino . . abbate et conventu

monasterii memorati dedimus eisdem proprietatem domus unius in

parrochia Dissene, que sita est apud Helveren*) et vocatur ton Nigen-

hus,*) eandem cum omni integritate libere et absolute testimonio pre-

sentium resignando. Datum apud Retberg, anno Domini M°CC°LXXX°VI Ä
,

in die Mauricii et sociorum ejus.

l
) Olbcnborf, Sfrfpl. ©orgljolaljanfcn, Sir. §alle. — ') geifern, jur Saucrfdj.

«fdjenborf, ßrft>l. SDiffcn, gehörig. - ») Sgl. baxübex OSnabrücfer ©efdjidjtequeaen III,

32 unb «um. 171.

195. — OualenforM, 1286, Cftrier 21.

S)er bitter flonftontin Sßroit befunbet, bafj er baö 6rbe Lutberti

in ©aren bem Älofter ©ertrubenberg für 28 9Jlarf »erfauft unb

©or bem %xev unb 2)inggrafen fcerinann rjon 3lbbenborpe in (Sffen

aufgeladen f>abe.

Original : ©taatöardjtö.

Universis presentia visuris nos Constantinus miles dictus Proyt

ministerialis ecclesie Osnaburgensis et Walburgis uxor ipsius notum

faeimus publice protestantes, quod nos de consensu heredum et cohere-

dum nostrorum domum Lutberti sitam in Garden, 1

) que ex successione

hereditaria ad nos proprietatis et libertatis titulo fuerat devoluta, cum
hominibus ipsam domum incolentibus neenon cum universis juribus,
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redditibus et proventibus ipsius domus conventui ecclesie sancte Gerthru-

dis apud Osenbruge pro XXVIII marcis denariorum legalium vendidimus

et eandem domum coram Everhardo officiali in Quakenbrugen et coram

Hermanno de Addendorpe libero comite et dincgravio in Essene*) nos

et Walburgis et Hildegundis filie nostre, heredes nostre legitime, ac

Hunoldus de Varendorpe, maritus filie nostre Hildegundis predicte, in

jure resignavimus et ipsam conventui et ecclesie predictis cum homini-

bus, juribus, redditibus et proventibus sepedicte domus dimisimus pro-

prietatis et libertatis titulo perpetuo possidendam. Venditionis autem et

resignationis hujus nostre testes sunt : dominus Johannes Grige plebanus

in Quakenbrüge videlicet; Harbertus de Astdorp, Hinricus Gogravius,

Wilhelmus de Smerdhen, Johannes de Bocrodhen, Johannes de Gro-

veren, Fredericus Vulpes, Hinricus de Halen milites et castellani in

Quakenbruge; Hinricus de Lone, Johannes famulus domini Lodhewici

Unci, Teze de Herbergen, arabo Hinrici de Lusche, Fredericus et Jo-

hannes, Rodolfus dicti de Beveren liberi homines nobilis viri domini . .

O(ttonis) comitis de Tekeneborg et plures alii fidedigni. Et quia sigilla

propria non habemus, venerabilis patris et domini nostri . . Conradi

Osnaburgensis episcopi et castellanorum in Quakenburg presentibus

apponi rogavimus in testimonium premissorum et ipsorum sigillis con-

tenti sumus. Nos autem . . C(onradus) Dei gratia Osnaburgensis ecclesie

episcopus et castellanorum (!) in Quakenbruge predicti sigilla nostra ad

rogatum predictorum presentibus duximus apponenda. Actum et datum

Quakenbruge, anno Domini M*CC° octogesimo sexto, undecim milium

virginum.

Sin Sßergamentjtreifen fe^r befd&äbigt baö Sieget be« 93ifä)of« unb

baö (Siegel ber »urgmannfd&aft (ffiefif. 6. 83, 4) ;
lefrtereö ift jefct abgefallen.

') ©arcn, flrfpl. ßtnbern, »mt Höningen in Ottenburg. — *) ©ffen, Hmt
Cöntngen.

196. - 1286, Ofttfter 22.

33if dr)of ßonrab non Dönabrücf erteilt bem $e$anten in SEBiebens

brüd jur @rf)öf}ung ber (Sintünfte biefelbe ^uridbiftionSbefugnid,

wie folä)e ber odnabrücfer Stombeajant in feiner Äird&e befi^t.

Original: <3taat3arcf>ib SDtünfter.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus dilecto in Christo

E(cberto) decano in Widenbrucge capellano suo salutem et gratiam

suam. Licet tuus decanatus ratione reddituum ad ipsum pertinentium

adeo non sit fruetuosus, quod tuo oneri respondere valeat et labori,

volumus tarnen, ut omnem jurisditionem, quam decanus major in ecclesia
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sua Osnaburgensi consequitur, tu in ecclesia tua Widenbrugensi quiete

et libere consequaris, dantes tibi in mandatis, ut universos et singulos,

qui hujusmodi tue jurisditioni amplius contraire presumpserint, compescas

per censuram ecclesiasticam et retrudas. Datum in crastino undecim

milium virginum, anno Domini M 0CC°LXXX0VI°.

©iegelriemen mit ©iegel abgeriffen.

197. - 1286, pürier 31 unb Noberaber 13.

®e$ant unb flapitel ju @nger befunben, bafe ba« Älofier 3bürg
bem ^rieftet <Sf)rifKan unb feinen Srfibern ben 3e$nten oon einem

neu anjutegenben 6rbe bei Befto&aufen (Ärfpl. Dlbenborf bei

Wette) für fe$ft 3a$re ertaffen Ijabe.

«fcföttft m 14. in 3ttfc. 169, 37.

Nos decanus et capitulum ecclesie Angariensis ad noticiam om-
niutn volumus devenire, quod venerabilis vir dominus Petrus abbas et

conventus monasterii in Yburg Cristiano presbitero, Godefrido, Arnoldo

et Johanni fratribus ejusdem de omnibus peeiis terrarum, quas habent

juxta Westerhusen, ad subsidium culture, quam ibidem facere intendunt,

deeimam sex annis exnunc immediate instantibus relinquent libere de-

ducendam et si domus ibidem construeta fuerit de omnibus animalibus

suis deeimam solvere tenebitur indilate, predictam graciam quo ad

minorem deeimam non habende Post expletionem vero sex annoruro

presenti nichilominus computato de omnibus tarn fructibus ibidem semi-

natis et seminandis quam de animalibus suis tunc et extunc in antea

perpetuo eidem monasterio deeima persolvetur. Acta sunt hec anno

Domini millesimo CC°LXXX°VT, in vigilia omnium sanetorum. Ad hoc

autem protestandum, quia constat nobis ex litteris dictorum . . abbatis

et conventus super hoc confectis ad peticionem partium hinc inde pre-

sentes litteras in testimonium ipsius factas sigilli nostri munimine duxi-

mus roborandas. Datum anno Domini ut supra, in die beati Brictii

confessoris.

198. — gfibinnljaufen, 1286, Hofcember 3.

^ermann unb Sernljarb oon Sübtngbaufen befunden, bafe 3orban

oon Vellern ben oon Ujnen lefjnrülirigen $of in Hukelem 1
) an

ba« Älofter <Slarf)olj oertouft &abe unb übertragen bem Ääufer ba«

©igent&um.

Original im ftürftlidlcn Hrdjibe ju SRfjeba.

Digitized by Google

1286 137

Nos Hermannus et Bernhardus milites fratres et Hermannus et

Hinricus filii nostri dicti de Ludinchusen universis ac singulis, ad quorum

noticiam presentes pervenerint, cupimus esse notum, quod Jordanus de

Veleheren et ipsius liberi Everhardus et Jordanus, Lutmodis et Cune-

gundis et Jutta soror predicti Jordani et Jutta relicta Alexandri de Sepe-

rode et filie ejusdem Jutten, Agnes et Gosti curtim in Hukelem, 1
) quam

a nobis jure tenuit pheodali, pure vendidit preposito Gerhardo et con-

ventui ecclesie Clarholtensis canonicis ordinis beati Augustini pro centum

marcis et quatuor legalis et probate nionete. Ac postea dictus Jordanus

cum predictis heredibus ad nos veniens prefatam curtim plenarie in

manus nostras resignavit. Nos vero memoratam curtim*) de manu

antedictorum videlicet prenotati Jordani et heredum predictorum, qui

eam de manu 1
) nostra tenuerant, recipientes cum proprietate, que nos

jure hereditario contingebat, cum consensu et voluntate uxorum ac here-

dum nostrarum contulimus prefatis preposito et conventui ecclesie me-

morate cum agris cultis et incultis, pascuis, compascuis, campis, pratis,

silvis et aliis suis omnibus ad eandem curtim pertinentibus jure perpetuo

libere possidendam, nichil nobis et successoribus nostris in eadem curti

et suis attinentiis juris, fructus aut comodi (!) reservantes. Presentes

fuerunt Alexander rector ecclesie in Ludinchusen, Gerhardus et Richar-

dus sacerdotes; Albertus dapifer domini Monasteriensis miles, Ottho et

Rutherus de Sendene, Ludolfus Lulle, Ludolfus de Metlere, Svederus de

Monasterio, Adolfus Saphenberg, Marquardus et alii quam plures. Sane

ne hoc factum nostrum a nostris successoribus vel ab aliquo valeat in

posterum irritari, presentem paginam nostris sigillis roboratam sepedictis

preposito et conventui contulimus ad m(u)nimen. Actum et datum

Ludinchusen, anno Domini millesimo CC°LXXX°VI°, dominica post

omnium Sanctorum.

3ln ^Sergamentftteifen bie (Siegel 1) Sd&ilb fünfmal geseilt mit ge*

fröntem Sötoen (SBeflf. ©. 183,7) unb 2) ebenfo mit SBolf (üBcftf . S. 183,6).

') 8emutl)lUf) ©auerfdjaft fcörfelmer, Sfrfpl. Vellern, Rr. Sctfum (Stolonat

fcötfelmann ?). — ') Über ber Qtilt nachgetragen.

199. - 1286, Sejember 21.

(Sbetyerr Simon oon ber ßipue gemährt bem ßlofier j&erjebrod ben

ruhigen 8e{ifc ber erworbenen ober nod& ju enoerbenben ©fiter, frei

oon ieber Störung bura) feine öeamlen.

ftadj bem Original im gftrftlic$en «rdjibe ju $f)eba gebrutft SBeftf.

U.4B. IV, «Rr. 1908.
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Nos Simon nobilis de Lippia domine abbatisse et con-

ventui sanctimonialium in Hersebroke hanc dedimus iiberlatem, ut bona
omnia, que hactenus emerunt aut que in futuro emere poterunt . . . .

. . . libere possideant et quiete, Ua ut nostri officiati dictam
dominam abbatissam») et conventum predictum in omnibus antedictis

bonis nullatenus impediant vel molestent

a) <Btatt abbatissam giebt Ijicr bcr Drutf im SBeftf. U.=33. Alberam, ttjoburdj

eine fottft nicfjt botfommenbc $btiffm Ribera fonftruirt ift.

200. - 2elmen$9rP, 1287.

©raf Otto oon Ottenburg erneuert bem Älofter OTalgarten bie

Urfunbe beö ©rafen Elorifc über bie ©üter befi Äloflerö im ©rol«

lanbe.

Slbfdjrift im ftciliaenrobcr Äopiot auf bcr SM&ltonjef ju SBolfenbiittel.

5)rucf : Stoßt, Mon. ined. I, <S. 53 imb 93rcmtf£f>c$ Urfunbenbucf) I,

SRr. 440.

Otto Dei gratia comes in Aldenborch omnibus presentia visuris

salutem in Domino. Venientes ad nos prepositus et conventus in Male-

garden petentes humiliter et devote, ut quasdam Hieras a nostris pro-

genitoribus dalas, sed vetustate consumptas dignaremur sigilli nostri

munimine renovari, nos igitur visis predictis literis sigillatis, sed vetustate

consumptis, easdem sigilli nostri appositione renovamus. Quarum